



BIGARREN HEZKUNTZAKO IRAKASLEEN ETA LANBIDE HEZIKETAKO IRAKASLE TEKNIKOEN KIDEGOETARA SARTZEKO HAUTAKETA-PROZEDURA

Jakinarazten da **hurrengo 2010eko urtarrilaren 11an argitara emango dela E.H.A.A.n** Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoek kidegoan sartzeko hautaketa-prozedurarako deialdia.

Deialdiak argitaratzen da indarrean dagoen araudia kontutan hartuta, hau da, otsailaren 23ko 276/2007 Errege Dekretua, maiatzaren 3ko 2/2006 Hezkuntzari buruzko Lege Organikoak aipatzen dituen irakasleen kidegoetara sartzeko eta espezialitate berriak eskuratzeko araudia onartzen duenaren eta aipatutako Legearen hamazazpigarren xedapen iragankorrean agertzen den sartzeko behin-behineko erregimena arautzen duena, araudi honetan etorkizunean gerta daitezkeen aldaketen kalterik gabe. Izan ere, aldaketa horiek gertatuz gero, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak egin behar duena egingo du.

Hautaketa-prozedura oposizio-lehiaketa izango da. Txanda libre eta ezinduei erreserbatuak OPOSIZIO-ALDIAK proba bakarra izango du, eta bi zatitan egituratuta egongo da.

A zatia: Gai baten garapena idatziz.

B zatia:

- B1) Programazio didaktiko baten aurkezpena eta defentsa
- B2) Unitate didaktiko bat prestatzea eta ahoz azaltzea
- B3) Trebetasun instrumental edo teknikoak dituzten espezialitate horietan, bigarren atal honek ariketa praktikoa sartuko du.

2010EKO OTSAILAREN 15ETIK OTSAILAREN 26RA BITARTEAN izangaiek programazio didaktikoa aurkeztu behako dute eta unitate didaktikoa B.2) ariketaren ordean txostena hautatu dutenek dagokion unitate didaktikoa entregatu beharko dute ere bai.

B1) PROGRAMAZIO DIDAKTIKOA

Programazio didaktikoa parte hartzen den espezialitateari lotutako arlo, irakasgai edo modulu baten curriculumari buruzkoa izango da (Euskal Autonomia Erkidegoan arlo, irakasgai edo modulu horri buruz indarrean dagoen curriculumari buruzkoa), eta helburuak, edukiak, ebaluazio-irizpideak, metodologia eta gaitasunak eskuratzeari egiten dion ekarpena azaldu beharko ditu, bai eta hezkuntza-laguntzako premia bereziak dituzten ikasleei eman beharreko arreta ere.



Irakasleak ikasturte bat garatuko du programazioan, espezialitatea emateko eskumena duen hezkuntza-maila edo –etapa bateko ikasturte bat.

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartu nahi duten izangaien kasuan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko edo Lanbide Heziketako Prestakuntza Zikloetako etapari buruzko programazioa izan daiteke.

Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoko Hezkuntza Orientabidea espezialitatean, izangaiak Tutoretza Orientabide eta Jarduerako plan bat egingo dute, Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako institutu batean kokatua, edo esku hartzeko programa bat Hezkuntza Orientabideko edo Orientabide Psikopedagogikoko talde batean. Kasu hauetan esku hartzeko hamabost plan espezifikotan, espezialitatearen gaiei lotuak, antolatu beharko dira plana eta programa.

Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoko Gizartearentzako Zerbitzuak espezialitatean, izangaiak esku hartzeko programa bat egingo dute ikastetxe batean, ondorengo esparruetako batean: Gizarte Integrazioa, Gizarte- eta Kultura-animazioa edo Haur Hezkuntza, edo esku hartzeko programa bat hezkuntza-orientabideko talde batean. Kasu hauetan esku hartzeko hamabost plan espezifikotan, espezialitatearen gaiei lotuak, antolatu beharko dira programak.

Programazio didaktikoak DIN-A4 formatuko 50 folio izango ditu gehienera ere, alde bakarretik idatzita, espazio bikoitzean, eta “arial” motako letran idatzita, 12 puntuko tamainan. 15 unitate didaktiko izan beharko ditu gutxienez, eta zenbakituta egon beharko dute. Ez da eranskinik sartuko. Programazio didaktikoaren azala eta aurkibidea ez dira 50 folioen barruan zenbatuko.

Hizkuntza modernoan espezialitateetan, programazio didaktikoa espezialitate bakoitzari dagokion hizkuntzan egingo da.

B2) UNITATE DIDAKTIKOA

Unitate didaktiko bat prestatu eta epaimahaiaren aurrean ahoz azaltzea. Izangaiak aurkeztutako programazioari lotuta egongo da unitate didaktikoa. Izangaiak bere programaziotik ausaz aterako dituen hiru unitate didaktikoren artean aukeratuko du unitate didaktikoaren edukia.

Unitate didaktiko hori prestatzerakoan, honako alderdi hauek zehaztu beharko dira: lortu nahi diren ikaskuntza-helburuak, edukiak, gelan planteatuko diren irakaskuntza-eta ikaskuntza-jarduerak, ebaluazio-prozedurak eta gaitasunen garapena.

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoaren eta Lanbide Heziketako irakasle teknikoan kidegoaren berariazko lanbide-heziketako espezialitateetan, lan-unitateei buruzko unitate didaktikoa prestatu ahal izango da, horretarako lanbide bakoitzari dagozkion gaitasun-unitateekin lotutako amaierako gaitasunekin lotura eginda.



Hezkuntza Orientabidea eta Gizartearentzako Zerbitzuak espezialitateetan, Tutoretza Orientabide eta Jarduerako Planak edo Esku Hartzeko Programak dituzten esku hartzeko plan espezifikoetako bati buruzkoa izango da B.2) ariketa.

B.2) ariketaren ordeztu baten, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak horretarako izendatutako batzordeek egindakoaren, ordezkatzeko baldintzak betetzen dituztenek eta horrela eskatzen dutenek, unitate didaktiko bat, indarrean dagoen curriculumaren eta lehiaketa-oposizioan parte hartzen duten espezialitatearen arabera programatutakoa, aurkeztuko dute.

Unitate didaktikoarekin batera, puntu hauek adierazi beharko dituzte, aparteko idazki batean: orain ematen duten espezialitatea, zein espezialitateetan egiten duten oposizioa eta eskolak ematen dituzten ikastetxea eta maila.

Aurkezten den unitate didaktikoak lotura edukiko du izangaiak aurkeztu beharko duen programazioarekin. Unitate didaktiko horren plangintzan, puntu hauek zehaztuko dira gutxienez: lortu nahi diren ikaskuntza-helburuak, edukiak, gelan garatu beharreko irakaskuntza- eta ikaskuntza-jarduerak, ebaluatzeko prozedurak eta gaitasunen garapena.

Hizkuntza modernoaren espezialitateetan, unitate didaktikoa espezialitate bakoitzari dagokion hizkuntzan egingo da.

Beste autonomia-erkidego batzuetako hezkuntza-administrazioetan zerbitzuak ematen dituzten eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak deitutako hautaketa-prozesuan parte hartu nahi dutenek txostena ematea aukeratu ahal izango dute -horren ardurak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak hartuko du bere gain-, baldin eta deialdian ezarriko diren baldintzak betetzen badituzte. Izangai hauek unitate didaktikoa aurkeztu behar dute, gainontzeko izangaiak bezala.

Programazio didaktikoa eta unitate didaktikoa egiteko ondoren adierazten diren CURRÍCULUMak kontutan hartu behar dira:

DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA:

- 175/2007 Dekretua, urriaren 16koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Oinarrizko Hezkuntzaren curriculumak sortu eta ezartzeko (EHAA, 2007ko azaroaren 13koa).

BATXILERGOA:

- 23/2009 Dekretua, otsailaren 3koa; Honen bidez Batxilergoko curriculumak ezarri eta Euskal Autonomia Erkidegoan jartzen da (EHAA, 2009ko otsailaren 27koa).

**LANBIDE HEZIKETA:**

- Abenduaren 15eko 1538/2006 Errege Dekretua, hezkuntza-sistemako Lanbide Heziketaren antolamendu orokorra zehazten duena. (2007ko urtarrilaren 3ko EAO).

- Otsailaren 26ko 32/2008 Dekretua, hezkuntza-sistemako Lanbide Heziketaren antolamendu orokorra zehazten duena (2008ko martxoaren 5eko EHAA).

- Curriculumak onartzeko arauak jarraian adierazten direnak dira:

Lanbide Heziketa. Erdi mailako zikloak**Administrazioa**

Administrazio-kudeaketa	abenduaren 1eko 330/1998 dekretua uztailaren 22ko 1677/1994 ED	EHAA 1998-XII-17 EAO 1994-X-6
-------------------------	---	----------------------------------

Arte Grafikoak

Arte Grafikoetako aurreinprimaketa	abenduaren 16ko 2435/1994 ED	EAO 1995-II-17
Arte Grafikoetako inprimaketa	abenduaren 16ko 2436/1994 ED	EAO 1995-II-17
Paper eta kartoiaren enkoadernaketa eta manipulazioa	abenduaren 16ko 2437/1994 ED	EAO 1995-II-22

Beira eta Zeramika

Beiragintza eta eraldatuen lantegiak	martxoaren 8ko 451/1996 ED	EAO 1996-IV-19
Zeramikagintza lantegiak	martxoaren 8ko 450/1996 ED	EAO 1996-IV-19

Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintza

Ehuna hobetzeko lantegiak	apirilaren 22ko 764/1994 ED	EAO 1994-VI-30
Hariegintza eta zulo-brodatuzko ehungintzako lantegiak	apirilaren 22ko 762/1994 ED	EAO 1994-VII-19
Jantzigintza eta Moda	ekainaren 6ko 955/2008 ED	EAO 2008-VI-24
Oinetakogintza eta Marrokinerikaria	apirilaren 22ko 765/1994 ED	EAO 1994-VII-19
Puntuzko ehungintzako lantegiak	apirilaren 22ko 763/1994 ED	EAO 1994-VII-19

Elektrizitatea-elektronika

Instalazio elektriko eta automatikoak	Otsailaren 8ko 177/2008 ED	EAO 2008-III-1
---------------------------------------	----------------------------	----------------



Kontsumorako ekipo elektronikoak	otsailaren 9ko 195/1996 ED	EAO 1996-III-6
----------------------------------	----------------------------	----------------

Elikagaien industriak

Ardogintza eta edarigintza	uztailaren 11ko 1144/1997 ED	EAO 1997-IX-5
Barazki- haragi- eta arrain kontserbagintza	uztailaren 11ko 1141/1997 ED	EAO 1997-IX-3
Ehokuntza eta zereal industriak	uztailaren 11ko 1145/1997 ED	EAO 1997-IX-5
Esnekigintza	uztailaren 11ko 1143/1997 ED	EAO 1997-IX-4
Hiltegia eta harategi-urdaigintza	uztailaren 11ko 1140/1997 ED	EAO 1997-IX-3
Okintza, Pastelgintza eta Gozogintza	urriaren 29ko 1399/2007 ED	EAO 2007-XI-24
Oliogintza eta zukugintza	uztailaren 11ko 1142/1997 ED	EAO 1997-IX-4
Oliba-olioak eta ardoak	azaroaren 3ko 1798/2008 ED	EAO 2008-XI-25

Eraikuntza eta obra zibila

Eraikuntza akaberak	otsailaren 4ko 141/1994 ED	EAO 1994-III-15
Eraikuntza makineriaren erabilketa eta mantenimendua	otsailaren 4ko 138/1994 ED	EAO 1994-III-15
Hormigoizko obrak	otsailaren 4ko 139/1994 ED	EAO 1994-III-15
Igeltserotza	otsailaren 4ko 140/1994 ED	EAO 1994-III-15

Fabrikazio mekanikoa

Azaleko tratamenduak eta termikoak	abenduaren 16ko 2431/1994 ED	EAO 1995-II-14
Bitxigintza	uztailaren 18ko 940/2003 ED	EAO 2003-VIII-12
Galdaketa	abenduaren 16ko 2432/1994 ED	EAO 1995-II-14
Mekanizazioa	urriaren 6ko 536/2009 Dekretua 29ko urriaren 1398/2007 ED	EHA 2009-XI-2 EAO 2007-XI-24
Soldadura eta galdaragintza	Ekainaren 30eko 430/2009 Dekretua Abenduaren 14ko 1692/2007 ED	EHA 2009-VIII-17 EAO 2008-I-17

Garraioa eta Ibilgailuen Mantentzea

Karrozeria	otsailaren 8ko 176/2008 ED	EAO 2008-II-25
Ibilgailuen elektromekanika	uztailaren 22ko 1664/1994 ED	EAO 1994-X-3

Gizarte eta kultur zerbitzuak

Arreta sozio-sanitaria	uztailaren 18ko 938/2003 ED	EAO 2003-VIII-12
------------------------	-----------------------------	------------------

Gorputz eta kirol ekintzak

Natur ingurunean gorputz eta kirol ekintzen gidaketa	uztailaren 24ko 1263/1997 ED	EAO 1997-IX-12
--	------------------------------	----------------

Informatika eta Komunikazioak

Mikroinformatika sistemak eta sareak	abenduaren 14ko 1691/2007 ED	EAO 2008-I-17
--------------------------------------	------------------------------	---------------



Instalazioa eta Mantenimendua

Hotz- girotze- eta bero instalazioak jarri eta mantentzea	uztailaren 11ko 1151/1997 ED	EAO 1997-IX-6
Makineria eta linea- eroanbideen instalazio eta mantenimendu elektromekanikoa	uztailaren 11ko 1150/1997 ED	EAO 1997-IX-6
Tren mantenimendua	uztailaren 11ko 1152/1997 ED	1997-IX-8

Irudi pertsonala

Estetika pertsonala	otsailaren 9ko 200/1996 ED	EAO 1996-III-13
Ile apainketa	otsailaren 9ko 199/1996 ED	EAO 1996-III-13
Karakterizazioa	otsailaren 9ko 201/1996 ED	EAO 1996-III-13

Itsas eta arrantza jarduerak

Akuikultura haztegiak	apirilaren 22ko 749/1994 ED	EAO 1994-VII-19
Arrantza eta Itsas garraioa	apirilaren 22ko 747/1994 ED	EAO 1994-VI-28
Itsas ontziko makinen eta instalazioen kontrola eta mantenimendua	apirilaren 22ko 748/1994 ED	EAO 1994-VI-28
Sakonera ertaintetako urpekaritza	apirilaren 22ko 750/1994 ED	EAO 1994-VII-19

Kimika

Botikagintza	uztailaren 2ko 1075/1993 ED	EAO 1993-VIII-18
Laborategia	uztailaren 2ko 1076/1993 ED	EAO 1993-VIII-18
Kimika Instalazioa	otsailaren 8ko 178/2008 ED	EAO 2008-III-1
Oregintza eta papergintzako lantegiak	uztailaren 2ko 1074/1993 ED	EAO 1993-VIII-18
Plastikoaren eta kautzuaren eraldaketa	uztailaren 2ko 1077/1993 ED	EAO 1993-VIII-18

Komunikazio, Irudia eta Soinua

Irudi laborategia	martxoaren 8ko 447/1996 ED	EAO 1996-IV-17
-------------------	----------------------------	----------------

Merkataritza eta Marketina

Merkataritza	uztailaren 22ko 1670/1994 ED	EAO 1994-X-4
--------------	------------------------------	--------------

Nekazaritza eta habere hazkuntza

Baso lanak eta natur ingurunearen zaintza	uztailaren 24ko 1261/1997 ED	EAO 1997-IX-11 eta EAO 1997-X-11
---	------------------------------	-------------------------------------



Habere hazkuntza	uztailaren 24ko 1259/1997 ED	EAO 1997-IX-10
Lorezaintza	uztailaren 24ko 1260/1997 ED	EAO 1997-IX-11 eta EAO 1997-X-11
Luze zabaleko nekazaritza ustiapenak	uztailaren 24ko 1257/1997 ED	EAO 1997-IX-9
Nekazaritza ustiapen trinkoak	uztailaren 24ko 1258/1997 ED	EAO 1997-IX-10

Osasungintza

Erizaintzaren laguntza	apirilaren 7ko 558/1995 ED	EAO 1995-VI-6
Farmazia eta Parafarmazia	ekainaren 30eko 425/2009 Dekretua abenduaren 14ko 1689/2007 ED	EHA 2009-VIII-17 EAO 2008-I-17
Osasun larrialdiak	urriaren 29ko 1397/2007 ED	EAO 2007-XI-24

Ostalaritza eta turismoa

Sukaldaritza eta gastronomia	ekainaren 30eko 431/2009 Dekretua urriaren 29ko 1396/2007 ED	EHA 2009-VIII-17 EAO 2007-XI-23
Jatetxe arloko zarbitzuak	ekainaren 30eko 429/2009 Dekretua abenduaren 14ko 1690/2007 ED	EHA 2009-VIII-18 EAO 2008-I-18
Pastelgintza eta okintza	otsailaren 4ko 147/1994 ED	EAO 1994-III-15

Zurgintza eta altzarigintza

Arotz lanak eta altzariak neurrira egin eta instalatzea	apirilaren 22ko 755/1994 ED	EAO 1994-VII-19
Arotzeria eta altzarigintza industrialak	apirilaren 22ko 754/1994 ED	EAO 1994-VI-29
Zurraren eta kortxoaren eraldaketa	apirilaren 22ko 753/1994 ED	EAO 1994-VI-28

Lanbide Heziketa. Goi mailako zikloak

Administrazioa

Administrazio eta finantzak	ekainaren 23ko 117/1998 Dekretua uztailaren 22ko 1674/1994 ED	EHA 1998-VII-17 EAO 1994-X-6
Idazkaritza	abenduaren 1eko 331/1998 Dekretua uztailaren 22ko 1673/1994 ED	EHA 1998-XII-17 EAO 1994-X-6

Arte Grafikoak

Argitalpen diseinua eta produkzioa	abenduaren 16ko 2433/1994 ED	EAO 1995-II-17
Arte grafikoaren industrietako produkzioa	abenduaren 16ko 2434/1994 ED	EAO 1995-II-17

**Beira eta Zeramika**

Beiragintza eta eraldatuak	martxoaren 8ko 449/1996 ED	EAO 1996-IV-18
Zeramikagintza	azaroaren 3ko 1797/2008 ED	EAO 2008-XI-25

Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintza

Ehuna hobetzea	apirilaren 22ko 758/1994 ED	EAO 1994-VI-29
Hariegintza eta zulo-brodatuzko ehungintza	apirilaren 22ko 756/1994 ED	EAO 1994-VI-29
Larru-zurraketa	apirilaren 22ko 759/1994 ED	EAO 1994-VI-30
Patroigintza eta moda	ekainaren 6ko 954/2008 ED	EAO 2008-VI-23
Puntuzko ehungintza	apirilaren 22ko 757/1994 ED	EAO 1994-VI-29

Elektrizitatea-elektronika

Erregulazio eta kontrol sistema automatikoak	otsailaren 9ko 191/1996 ED	EAO 1996-III-6
Instalazio elektroteknikoak	otsailaren 9ko 192/1996 ED	EAO 1996-III-9
Produktu elektronikoen garapena	otsailaren 9ko 193/1996 ED	EAO 1996-III-11
Telekomunikabide eta informatika sistemak	otsailaren 9ko 194/1996 ED	EAO 1996-III-6

Elikagaien industriak

Elikagaien industria	uztailaren 11ko 1139/1997 ED	EAO 1997-IX-4
Mahastizaintza eta ardogintza	urriaren 6ko 537/2009 Dekretua abenduaren 14ko 1688/2007 ED	EHA 2009-X-30 EAO 2008-I-16

Energia eta ura

Energi eraginkortasuna eta eguzki energia termikoa	uztailaren 11ko 1177/2008 ED	EAO 2008-VII-28
--	------------------------------	-----------------

Eraikuntza eta obra zibila

Eraikuntza proiektuen garapena eta aplikazioa	otsailaren 4ko 136/1994 ED	EAO 1994-III-15
Hirigintza proiektuen eta topografi lanen garapena	otsailaren 4ko 135/1994 ED	EAO 1994-III-11
Obra eta lanen burutzapena	otsailaren 4ko 137/1994 ED	EAO 1994-III-15

Fabrikazio mekanikoa

Betaurreko-optika	martxoaren 7ko 279/2003 ED	EAO 2003-III-27
Fabrikazio mekanikoko produkzioaren programatzea	abenduaren 14ko 1687/2007 ED	EAO 2008-I-16
Galdaketa eta pulbimetalurgiaren bidezko produkzioa	abenduaren 16ko 2429/1994 ED	EAO 1995-II-13



Metal-eraikuntzak	ekainaren 30eko 428/2009 Dekretua otsailaren 8ko 174/2008 ED	EHAA 2009-VIII-18 EAO 2008-II-29
Proiektu mekanikoen garapena	abenduaren 16ko 2427/1994 ED	EAO 1995-II-11

Garraioa eta Ibilgailuen Mantentzea

Abionika	otsailaren 9ko 203/1996 ED	EAO 1996-III-14
Automozioa	azaroaren 3ko 1796/2008 ED	EAO 2008-XI-25
Mantenimendu aeromekanikoa	otsailaren 9ko 202/1996 ED	EAO 1996-III-13

Gizarte eta kultur zerbitzuak

Gizarte eta kultur animazioa	uztailaren 24ko 1264/1997 ED	EAO 1997-IX-12
Gizarte integrazioa	uztailaren 24ko 1267/1997 ED	EAO 1997-IX-11
Haur Hezkuntza	uztailaren 21eko 462/2009 Dekretua urriaren 29ko 1394/2007 ED	EHAA 2009-IX-15 EAO 2007-XI-24
Zeinu mintzairaren interpretazioa	uztailaren 24ko 1266/1997 ED	EAO 1997-IX-11

Gorputz eta kirol ekintzak

Gorputz eta kirol ekintzen sustapena	uztailaren 24ko 1262/1997 ED	EAO 1997-IX-11
--------------------------------------	------------------------------	----------------

Informatika eta Komunikazioak

Informatika aplikazioen garapena	uztailaren 22ko 1676/1994 ED	EAO 1994-X-6
Informatika sistemen administrazioa	abenduaren 1eko 353/1998 Dekretua uztailaren 22ko 1675/1994 ED	EHAA 1999-VI-8 EAO 1994-X-6

Instalazioa eta Mantenimendua

Instalazio termiko eta fluidodunen proiektuen garapena	Ekainaren 30eko 427/2009 Dekretua HUTSEN ZUZENKETA ekainaren 30eko 427/2009 Dekretuarena otsailaren 15eko 219/2008 ED	EHAA 2009-IX-29 EHAA 2009-X-14 EAO 2008-III-4
Instalazio termiko eta fluidodunen mantenimendua	ekainaren 30eko 426/2009 Dekretua otsailaren 15eko 220/2008 ED	EHAA 2009-VIII-17 EAO 2008-III-4
Industri ekipoen mantenimendua	uztailaren 11ko 1148/1997 ED	EAO 1997-IX-5
Lanbide arriskuen prebentzioa	martxoaren 7ko 277/2003 ED	EAO 2003-III-27

Irudi pertsonala

Estetika	otsailaren 9ko 198/1996 ED	EAO 1996-III-13
Irudi pertsonalaren hobekuntza	otsailaren 9ko 197/1996 ED	EAO 1996-III-12

Itsas eta arrantza jarduerak

Akuikultura hazkuntza	apirilaren 22ko 746/1994 ED	EAO 1994-VI-28
Itsas ontziko makinen eta instalazioen ikuskapena eta kontrola	apirilaren 22ko 745/1994 ED	EAO 1994-VI-28
Nabigazio, arrantza eta itsas garraioa	apirilaren 22ko 744/1994 ED	EAO 1994-VI-28

**Kimika**

Analisiaren Laborategia eta Kalitatearen Kontrola	urriaren 29ko 1395/2007 ED	EAO 2007-XI-23
Botikagintza eta antzekoak	uztailaren 2ko 1069/1993 ED	EAO 1993-VIII-14
Ingurugiro kimika	uztailaren 2ko 1071/1993 ED	EAO 1993-VIII-16
Industri Kimika	otsailaren 8ko 175/2008 ED	EAO 2008-II-23
Oregintza eta papergintza	uztailaren 2ko 1068/1993 ED	EAO 1993-VIII-14
Plastiko eta kautxugintza	uztailaren 2ko 1072/1993 ED	EAO 1993-VIII-17

Komunikazio, Irudia eta Soinua

Ikus-Entzunezkoen eta Ikuskizunen errealizazioa	martxoaren 8ko 445/1996 ED	EAO 1996-IV-16
Ikus-Entzunezkoen, Irratiaren eta Ikuskizunen produkzioa	martxoaren 8ko 444/1996 ED	EAO 1996-IV-16
Irudia	martxoaren 8ko 443/1996 ED	EAO 1996-IV-16
Soinua	martxoaren 8ko 446/1996 ED	EAO 1996-IV-17

Merkataritza eta Marketina

Garraioaren kudeaketa	abenduaren 1eko 335/1998 Dekretua uztailaren 22ko 1669/1994 ED	EHAA 1999-II-1 EAO 1994-X-4
Kontsumitzaileentzako zerbitzuak	abenduaren 1eko 336/1998 Dekretua uztailaren 22ko 1667/1994 ED	EHAA 1998-XII-18 EAO 1994-X-4
Merkataritza kudeaketa eta marketina	uztailaren 22ko 1666/1994 ED	EAO 1994-X-4
Nazioarteko merkataritza	uztailaren 22ko 1668/1994 ED	EAO 1994-X-4

Nekazaritza eta habere hazkuntza

Natur eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamendua	uztailaren 24ko 1256/1997 ED	EAO 1997-IX-9
Nekazaritza eta habere hazkuntzako enpresen kudeaketa eta antolamendua	uztailaren 24ko 1255/1997 ED	EAO 1997-IX-8

Osasungintza

Aho eta hortzen higieena	apirilaren 7ko 549/1995 ED	EAO 1995-VI-2
Anatomia patologikoa eta zitologia	apirilaren 7ko 550/1995 ED	EAO 1995-VI-6
Protesi audiolgia	abenduaren 14ko 1685/2007 ED	EAO 2008-I-15
Diagnosi-irudiak	apirilaren 7ko 557/1995 ED	EAO 1995-VI-12
Diagnosi klinikoaren laborategia	apirilaren 7ko 551/1995 ED	EAO 1995-VI-6
Dietetika	apirilaren 7ko 548/1995 ED	EAO 1995-VI-2
Erradioterapia	apirilaren 7ko 556/1995 ED	EAO 1995-VI-16
Hortz protesiak	apirilaren 7ko 553/1995 ED	EAO 1995-VI-15
Ingurugiro osasuna	apirilaren 7ko 552/1995 ED	EAO 1995-VI-10
Osasun dokumentazioa	apirilaren 7ko 555/1995 ED	EAO 1995-VI-6
Ortopotesia	apirilaren 7ko 554/1995 ED	EAO 1995-VI-15

**Ostalaritza eta turismoa**

Bidaia-Agentziak eta Gertaeren Kudeaketa	uztailaren 24ko 1254/2009 ED	EAO 2009-IX-5
Turismo ostatuak kudeatzea	abenduaren 14ko 1686/2007 ED	EAO 2008-I-15
Jatetxe arloa	otsailaren 4ko 142/1994 ED	EAO 1994-III-11
Gida, Informazio eta Laguntza Turistikoak	uztailaren 24ko 1255/2009 ED	EAO 2009-IX-5
Sustapen turistikoa	martxoaren 7ko 278/2003 ED	EAO 2003-III-27
Turismo merkatutzea eta informazioa	otsailaren 4ko 145/1994 ED	EAO 1994-III-15

Zurgintza eta altzarigintza

Arotzeriako eta altzarigintzako produktuen garapena	apirilaren 22ko 751/1994 ED	EAO 1994-VI-28
Zurgintza eta altzarigintza	apirilaren 22ko 752/1994 ED	EAO 1994-VII-19

Lanerako Prestakuntza eta Orientabidea espezialitatean, programazio didaktikoa prestatuko da hurrengo lanbide-moduluei buruz:

- Urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikotik, Hezkuntza Sistemaren Antolamendu Orokorrari buruzkoa (LOGSE), eratorritako heziketa-zikloetan, lehen aipatuak, hurrengo lanbide-moduluei buruz: “Lanerako Prestakuntza eta Orientabidea”, “Lan Inguruneko Harremanak”, “Lan-Taldeko Harremanak” eta “Administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea enpresa txikietan”.

- Maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikotik, Hezkuntzari buruzkoa (ELO), eratorritako heziketa-zikloetan, lehen aipatuak, hurrengo lanbide-moduluei buruz: “Lanerako Prestakuntza eta Orientabidea” eta “Enpresa eta ekimen ekintzailea”.

Goragoko talde bateko kidegoetara sartzeko txandakoen OPOSIZIO-ALDIA proba bat izango da. Lortu nahi duen espezialitateko gai baten ahozko azalpena eman beharko du, kidegoko eta espezialitateko gai-zerrendakoak. Gaiaren aurkezpen didaktiko batekin osatuko da azalpena, izangai bakoitzak libreki aukeratuko duen ziklo edo maila bateko gaiaren aurkezpen didaktikoarekin.

Trebetasun instrumental edo teknikoak dituzten espezialitate horietan, bigarren atal honek ariketa praktiko bat sartuko du.